de las declaraciones juradas cumpliendo el personal técnico de dicha repartición funciones de 

inspección. - 

CAPITULO 2º 

CONTRIBUCION UNICA PARA LAS DISTRIBUIDORAS DE ENERGIA ELÉCTRICA  

ARTÍCULO 61º: Establécese como Contribución Única para las Distribuidoras de Energía 

Eléctrica, el ocho con seis mil novecientos cincuenta y seis milésimos por ciento (8,6956%) de 

sus entradas brutas (descontados los impuestos percibidos por cuenta de terceros) recaudado 

por todo ingreso asociado al negocio de la venta de energía eléctrica dentro de la jurisdicción 

del Municipio, exceptuando para su cómputo las entradas por venta de energía eléctrica para